



CONSORCIO SUPERVISOR CB

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 OFICINA DE ARCHIVO DOCUMENTARIA
 CAROL TAAMIVÉ DOCUMENTARIA

07 ABR 2021

9366

Hora: Fecha:
 CONTROL RECEPCION

Iquitos, 05 de abril del 2021

CARTA N° 019-2021-CSCB

Señores:
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

Atención:
 SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y CONTROL
 Ing. Lucio Orestes Varillas Boza
 Coordinador de Obra

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

07 ABR 2021

12.52 pm

Reg. N°

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
 Sub Gerencia de Supervision y Control

Asunto Ref

08 ABR 2021

Fecha: 07366 Hora: 7:59 AM

N° Reg:

REMITE VALORIZACION DE OBRA N° 010 MARZO 2021

: OBRA "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑON - LORETO"

CONTRATO N° 018-2019-GRL-GGR-GRI

a) Carta N° 087-2021-RCG-SAC-MART/GG

b) Informe N° 08-FVRUJS

Es grato dirigirme a usted con la finalidad de remitir la **Valorización de Obra N° 010** correspondiente al mes de **MARZO 2021**, en **01 original y 03 copias**, la misma que se encuentra con un avance físico del 04.88% y un acumulado de 78.17%, cuyo neto a cobrar por el contratista (Ejecutor de Obra) asciende a **S/. 114,534.97 (CIENTO CATORCE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 97/100 Soles)**, de los trabajos ejecutados en la obra: "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑON - LORETO" por la firma Contratista **RAMOS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.**, en el periodo del **01/03/2021 al 15/03/2021**.

A la vez de acuerdo a lo indicado en el asunto, se ha elaborado la solicitud de pago de Obra al mes de **MARZO 2021**, cuyo detalle es el siguiente:

1.	Valorización Bruta N° 010-MARZO 2021	S/.	252,932.31
2.	Reajuste Neto (+)	S/.	0.00
3.	Amortización de Adelanto Directo (-)	S/.	138,397.34
4.	Amortización de Adelanto Materiales (-)	S/.	0.00
	NETO A FACTURAR	S/.	114,534.97
5.	Garantía de Fiel Cumplimiento	S/.	0.00
	NETO A PAGAR	S/.	114,534.97

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

CONSORCIO SUPERVISOR CB

Ing. JUAN JESUS OCAÑA APONTE
 Representante Común

07366

Ing. Orestes Varillas

SU

4366

PROVEIDO N°

SGSYL-GRI

Atención





CONSORCIO SUPERVISOR CB

Informe N° 08-2021-FVRU/JS

Al : Juan Jesús Ocaña Aponte
Rep. Legal Consorcio Supervisor CB

Del : Ing. Francisco v. Reátegui Upiachihuy
Jefe de Supervisión

Asunto : **REMITO CONFORMIDAD DE VALORIZACIÓN DE OBRA N° 10 – MES DE MARZO 2021**

Obra : “MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATEM DEL MARAÑON - LORETO”

Referencia : Carta N° 087-2021-RCG-SAC-MART/GG

Fecha : 05 de Abril del 2021

Es grato dirigirme a usted con la finalidad de remitir **Valorización de Obra N° 10** correspondiente al **mes de Marzo 2021**, la misma que se encuentra con un avance físico del 4.88% y un acumulado de 78.17% en estado ATRASADA en respecto al calendario vigente, de la obra: “MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATEM DEL MARAÑON - LORETO”, de la firma Contratista **RAMOS CONTRATISTAS GENERALES SAC**, en el Periodo del **01 al 15 de marzo del 2021**.

A la vez de acuerdo a lo indicado en el asunto, cuyo detalle es el siguiente:

a.) Valorización 10 - Mes Marzo 2021	S/252,932.31
b.) Reajuste Neto total (+)	S/0.00
c.) Amortiz. Adelanto directo (-)	S/138,397.34
d.) Amortiz. Adelanto Materiales (-)	S/0.00
NETO A FACTURAR	S/114,534.97
e.) IGV	S/. 0.00
NETO A PAGAR	S/114,534.97

CONSORCIO SUPERVISOR CB



CONSORCIO SUPERVISOR CB

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

CONSORCIO SUPERVISOR CB



Ing. FRANCISCO VALENTIN REATEGUI UPIACHINWAY
JEFE DE SUPERVISION - CIP 85547

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERU: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA"

Yurimaguas, 02 de Abril del 2021

CARTA N° 087-2021-RCG-SAC-MART/GG

Señor:
Ing. Juan OCAÑA APONTE
Representante Legal
CONSORCIO SUPERVISOR CB



Atención : Ing. Francisco Valentin REATEGUI UPIACHIQUAY
Jefe de Supervisión de Obra

Ciudad.-

Asunto : Remite Valorización de Obra N° 10 - Mes Marzo 2021

Ref. : Contrato N° 018-2019-GRL-GGR-GRI
Obra: "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATEM DEL MARAÑON - LORETO"

De mi especial consideración.

Tengo el agrado de dirigirme a Ustedes con la finalidad de saludarlos muy cordialmente y al mismo tiempo hacerle llegar adjunto el Informe de la Valorización N° 10, correspondiente al mes de Marzo del 2021 de la Obra: "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATEM DEL MARAÑON - LORETO", la misma que se encuentra con un avance físico del 4.88% y un acumulado de 78.17% según se detalla en la valorización respectiva; cuyo monto asciende a la suma de **S/. 114,534.97** (Ciento Catorce Mil Quinientos Treinta y Cuatro con 97/100 Soles), cuyo detalle se muestra en la Hoja de Liquidación de la Valorización de Obra que se adjunta.

Sin otro particular es propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi consideración y estima personal.

Atentamente,

RAMOS CONTRATISTAS GENERALES SAC



MARCO ANTONIO RAMOS TAFUR
GERENTE GENERAL

VALORIZACION DE OBRA N° 10

Marzo del 2021

MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA

DATEM DEL MARAÑON - LORETO

MODULO GENERAL

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

Barrio Carabanchel, Ciudad de San Lorenzo, Distrito de Barranca, Provincia Datem del Marañón, Region Loreto

SI. 6,112,702.26 CON IGV

SI. 5,180,256.15 SIN IGV

TRAT: : 270 días calendarios
OGR. : 300 días calendarios
ECUC. : Febrero del 2019
SE :
ISTA :

RAMOS CONTRATISTAS GENERALES SAC

n	Descripción	Und	Metrado	Prec.Unit.	Total	VALORIZACION								
						Anterior		Actual		Acumulado		%		
						Metrado	Monto	Metrado	Monto	Metrado	Monto	Metrado	Monto	
OBRAS PROVISIONALES														
	CARTEL DE OBRA - GIGANTOGRAFIA (2.70 x 3.60m) C/Bestidores de Madera Segun Diseño	und	1.00	773.66	773.66	1.00	773.66	0.00	0.00	1.00	773.66	100.00	0.00	0.00
	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES TECHO DE CRISNEJAS, tj. mediana piso-5cm.	m2	150.00	61.38	9,207.00	150.00	9,207.00	0.00	0.00	150.00	9,207.00	100.00	0.00	0.00
	POZA DE ALMACENAMIENTO DE AGUA DE LADRILLO TARRAJEADO DE 1.00 X 2.00 X 1.20 m.	ton	973.63	436.00	423,529.05	973.63	423,529.05	0.00	0.00	973.63	423,529.05	100.00	0.00	0.00
	TRANSPORTE DE MATERIALES Y EQUIPOS	ve	1.00	20,000.00	20,000.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	100.00	0.00	0.00
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA													
	TRABAJOS PRELIMINARES													
	DESMONTE DE COBERTURA con herramientas manuales	m2	606.40	9.71	5,888.14	606.40	5,888.14	0.00	0.00	606.40	5,888.14	100.00	0.00	0.00
	DESMONTE DE TABQUERIA DE MADERA Con Herramientas Manuales	m2	529.80	17.90	9,483.42	529.80	9,483.42	0.00	0.00	529.80	9,483.42	100.00	0.00	0.00
	ELIMINACION DE DESMORTE DE DEMOLICIONES	m3	28.41	18.67	530.41	28.41	530.41	0.00	0.00	28.41	530.41	100.00	0.00	0.00
	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL (Con pico, lampa y carretilla)	m2	3,322.23	1.31	4,352.12	3,322.23	4,352.12	0.00	0.00	3,322.23	4,352.12	100.00	0.00	0.00
	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO (con teodolito o nivel)	m2	3,322.23	1.52	5,049.79	3,322.23	5,049.79	0.00	0.00	3,322.23	5,049.79	100.00	0.00	0.00
	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA													
	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gb	1.00	4,500.00	4,500.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	100.00	0.00	0.00
	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	1.00	8,240.00	8,240.00	1.00	8,240.00	0.00	0.00	1.00	8,240.00	100.00	0.00	0.00
	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVAS	und	1.00	2,385.00	2,385.00	1.00	2,385.00	0.00	0.00	1.00	2,385.00	100.00	0.00	0.00
	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	und	1.00	5,000.00	5,000.00	0.95	4,750.00	0.02	100.00	0.97	4,850.00	97.00	0.03	150.00
	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS	gb	1.00	6,000.00	6,000.00	0.95	5,700.00	0.02	120.00	0.97	5,820.00	97.00	0.03	180.00
	ESTRUCTURAS													
	MOVIMIENTO DE TIERRAS													
	CORTE MASIVO DE TERRENO	m3	749.98	10.29	7,717.29	749.98	7,717.29	0.00	0.00	749.98	7,717.29	100.00	0.00	0.00
	EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATAS	m3	261.98	37.34	9,823.33	261.98	9,823.33	0.00	0.00	261.98	9,823.33	100.00	0.00	0.00
	EXCAVACION DE ZANJA PARA VIGA DE CIMENTACION Y CIMIENTO CORRIDO	m3	321.79	36.98	11,909.79	321.79	11,909.79	0.00	0.00	321.79	11,909.79	100.00	0.00	0.00
	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	313.89	19.84	6,227.58	311.45	6,179.17	1.40	27.78	312.85	6,206.94	99.67	1.04	20.63
	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	820.35	111.62	91,567.47	817.32	91,239.26	1.50	167.43	818.82	91,396.69	99.81	1.53	170.78
	NIVELACION REGLADO Y AFISONADO MANUAL	m2	496.12	1.31	649.92	456.12	597.52	0.00	0.00	456.12	597.52	100.00	0.00	0.00
	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 100M DE LA OBRA c/carretilla	m3	1,286.61	18.67	24,021.01	1,282.99	23,946.96	2.00	37.34	1,284.99	23,983.30	99.84	2.02	37.71
	MORTERO SIMPLE													
	SOLIDO CON MORTERO F=C=100kg/cm²	m2	275.73	25.61	7,061.45	275.73	7,061.45	0.00	0.00	275.73	7,061.45	100.00	0.00	0.00
	CIMENTOS CON MORTERO F=C=100kg/cm²	m3	14.46	426.43	6,166.18	14.46	6,166.18	0.00	0.00	14.46	6,166.18	100.00	0.00	0.00
	MORTERO ARMADO													
	ZAPATAS													
	MORTERO f=c=210 Kg/cm² (zapatas)	m3	62.04	565.86	35,105.95	62.04	35,105.95	0.00	0.00	62.04	35,105.95	100.00	0.00	0.00
	ACERO DE REFUERZO Ø 1/2" - Fy = 4,200 Kg/Cm2 Incluye Cobrado +5% Desperdicios	kg	1,496.30	5.40	8,080.02	1,496.30	8,080.02	0.00	0.00	1,496.30	8,080.02	100.00	0.00	0.00
	VIGA DE CIMENTACION													
	MORTERO f=c=210 Kg/cm² (Vigas de Cimentacion)	m3	65.69	574.87	37,763.21	65.69	37,763.21	0.00	0.00	65.69	37,763.21	100.00	0.00	0.00
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - VIGA DE CIMENTACION	m2	431.26	28.34	12,221.91	431.26	12,221.91	0.00	0.00	431.26	12,221.91	100.00	0.00	0.00
	ACERO DE REFUERZO Ø 1/2" - Fy = 4,200 Kg/Cm2 Incluye Cobrado +5% Desperdicios	kg	4,341.73	5.40	23,446.34	4,341.73	23,446.34	0.00	0.00	4,341.73	23,446.34	100.00	0.00	0.00
	ACERO DE REFUERZO Ø 3/8" - Fy = 4,200 Kg/Cm2 Incluye Doblado +5% Desperdicios	kg	2,765.68	5.33	14,740.54	2,765.68	14,740.54	0.00	0.00	2,765.68	14,740.54	100.00	0.00	0.00
	SOBRECIMIENTO ARMADO													
	MORTERO f=c = 210 kg/cm (Sobrecimiento)	m3	53.64	565.35	31,339.64	53.64	31,339.64	0.00	0.00	53.64	31,339.64	100.00	0.00	0.00
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SOBRECIMIENTO ARMADO	m2	905.72	28.34	25,668.10	905.72	25,668.10	0.00	0.00	905.72	25,668.10	100.00	0.00	0.00
	ACERO DE REFUERZO Ø 3/8" - Fy = 4,200 Kg/Cm2 Incluye Doblado +5% Desperdicios	kg	2,589.78	5.67	14,684.05	2,589.78	14,684.05	0.00	0.00	2,589.78	14,684.05	100.00	0.00	0.00
	COLUMNAS													
	MORTERO f=c=210 Kg/cm² (columnas)	m3	85.90	687.68	59,041.71	85.90	59,041.71	0.00	0.00	85.90	59,041.71	100.00	0.00	0.00

CONSORCIO SUPERVISOR CB
Ing. FRANCISCO VALENTIN REATEGUI-UPACHINAY
JEFE DE SUPERVISION - CIP 85547

MARCO ANTONIO RAMOS TAFUR
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 60613
RESIDENTE DE OBRA